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Sagsgang 

KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsesmedlem Kasper Vindbjerg (SF) har, på vegne af SF’s gruppe, anmodet om at 

nedenstående optages på Kommunalbestyrelsens dagsorden. 

  

Sagen optages på dagsordenen i henhold til lov om kommunernes styrelse § 11. 

  

Nedenstående tekst er således modtaget fra Kasper Vindbjerg (SF): 

 

”En enig kommunalbestyrelse har sammen vedtaget vores klimaplan “Sammen om et Grønt 

Norddjurs”, hvor man ønsker at leve op til både nationale- og EU-mål om reduktioner af 

drivhusgasser frem mod 2030 og 2050. I planen skriver vi bl.a. at: “Vi vil forbedre miljøtilstanden. 

Jord- luft- og vandkvaliteten skal forbedres blandt andet ved at fremme skovrejsnings- og 

lavbundsprojekter. Vi vil understøtte naturturisme og gode naturoplevelser for alle. Klimaplanen 

giver grobund for outdoor-turisme i kommunens mange naturskønne områder, som kan understøtte 

og være drivkraft for vækst.” Og “Vi vil give bedre vilkår for dyre- og plantelivet. Biodiversiteten 

skal sikres, når vi anvender og udvikler arealer til eksempelvis klimaprojekter. Klimaplanen giver 

mulighed for at udnytte synergieffekter mellem klimaarbejdet og arbejdet med biodiversitet.” 

 

I vores kommune ligger der det større område Kolindsund som indtil dræningen i 1870’erne var 

Jyllands største sø med et areal på 2500 hektar vandspejl. Der er i mange år blevet arbejdet på 

græsrodsniveau for en gendannelse af Kolindsund. Tilbage d. 28. august har Syddjurs Kommunes 

byråd nu også lavet en principbeslutning om: “ Kommunens administration bemyndiges til at 

kontakte lodsejerne med henblik på at afsøge mulighederne for opbakning til projektet eller at 

opfordre de statslige myndigheder til at indlede et projektarbejde med henblik på en mulig 

gendannelse af Kolindsund for den del af sundet, der er beliggende i Syddjurs Kommune. Desuden 

foreslås det, at der indledes dialog med Norddjurs Kommune med henblik på et tværkommunalt 

samarbejde.” 
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I henhold til både Klimaplanen “Sammen om et Grønt Norddjurs”, EU’s vandrammedirektiv, EU’s 

naturgenopretningslov, nationalt vedtagne klimamål, forhandlinger om den grønne trepart m.v. så er 

perspektiverne omkring naturgenopretning og udtagelse af landbrugsdrift nødvendig også i 

Norddjurs Kommune. Desuden vil det være understøttende for vores landsbyer omkring 

Kolindsund, vores bosætningsindsats, vores kultur-, natur- og turismestrategi at arbejde i denne 

retning.  

 

Derfor foreslår SF at Kommunalbestyrelsen går konstruktivt ind i det arbejde der er startet i 

Syddjurs Kommune. ” 

 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at Kommunalbestyrelsen drøfter det indkomne forslag. 

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 10-09-2024 

Kommunalbestyrelsen ønsker at arbejde positivt for udvikling af natur, miljø og klima i Norddjurs 

Kommune, hvilket også forventes at blive afspejlet i Budget 2025. Ligesom der med den Grønne 

trepartsaftale forventes betydelige statsmidler i den kommende periode. 

  

Når der i de kommende år skal arbejdes med at udmønte den Grønne trepartsaftale, ønsker 

Kommunalbestyrelsen, at de områder i Norddjurs Kommune, hvor vi får mest natur, miljø og klima 

for pengene, lokaliseres som en del af dette arbejde.   

  

Kommunalbestyrelsen ønsker på den baggrund, at forvaltningen arbejder videre med en vurdering 

af, hvilke områder i kommunen, der har størst potentiale, herunder også en vurdering i forhold til 

Grenaaens opland som nævnt i Coast to Coast rapporten. 

  

Samtidig bemyndiger Kommunalbestyrelsen forvaltningen til at gå i dialog med Syddjurs 

Kommune og andre relevante parter om at beskrive interesser, potentialer og konsekvenser for 

relevante områder med størst potentiale - herunder Kolindsund og Kragsø. 
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